
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

21.02.2018                                                                                                   №   53  

г. Сковородино 

Об утверждении плана мероприятий для сотрудников образовательных 

учреждений района по вопросам создания условий для получения 

качественного образования обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья и детьми-инвалидами 

 

 Во исполнение пункта 2 плана мероприятий («дорожной карты») по 

дополнительным мерам, направленным на повышение эффективности 

реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2020 годы», утвержденного Министром труда и 

социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилиным от 26.02.2018 

п р и к а з ы в а ю: 

 1.Утвердить  план мероприятий для сотрудников образовательных 

учреждений района по вопросам создания условий для получения 

качественного образования обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья и детьми-инвалидами (далее – План) согласно приложению к данному 

приказу. 

 2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

обеспечить реализацию мероприятий Плана в части их касающейся. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                        Е.В. Бодрая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План мероприятий для сотрудников образовательных учреждений района по 

вопросам создания условий для получения качественного образования 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья  

и детьми-инвалидами на 2018-2020 годы 

 
Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный исполнитель 

Семинар для учителей-

предметников: «Обучение и 

развитие детей с ОВЗ: опыт, 

проблемы, перспективы» 

Март 2018 О.В. Бутусова, 

Л.Г. Шнякина (директор 

МБОУ СОШ с. Джалинда) 

Семинар для руководителей, 

заместителей директоров по 

УВР «Современные 

требования и подходы к 

обучению и воспитанию 

детей с интеллектуальными 

нарушениями в контексте 

реализации ФГОС 

образования детей с 

интеллектуальными 

нарушениями» 

Ноябрь 2018 О.В. Бутусова, 

руководители ОО 

Семинар для 

педагогов-психологов, 

заместителей директоров по 

УВР «Психологическая 

поддержка семьи в сложной 

жизненной ситуации, 

связанной с 

 воспитанием и обучением 

детей-инвалидов и детей с 

ОВЗ» (обмен опытом) 

Октябрь 2019 О.В. Бутусова, 

руководители ОО 

Совещание с 

руководителями ОО 

«Формы обучения, 

обеспечивающие 

удовлетворение особых 

образовательных 

потребностей детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья, их 

интеграцию в 

образовательном 

учреждении и освоение ими 

общеобразовательных 

программ.»  

 

Октябрь 2020 О.В. Бутусова, 

руководители ОО 

 

   


